КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«     » января  2024 года

Постановление  № 01 /

О  внесении  изменения  в  постановление
администрации  городского  округа  «Вук-
тыл» от 16 января 2019 года № 01/ 30 «О
порядке  и  сроках  проведения  аттестации
кандидатов на должность руководителя и
руководителей  муниципальных  образова-
тельных  организаций,  подведомственных
Управлению  образования  администрации
городского округа «Вуктыл»,  и  о призна-
нии  утратившим  силу  постановления
администрации  муниципального  района
«Вуктыл»  от  15  сентября  2015  года
№ 09/ 623 «О порядке и сроках проведения
аттестации кандидатов на должность руко-
водителя  и  руководителей  муниципаль-
ных образовательных организаций, подве-
домственных  Управлению  образования
муниципального района «Вуктыл»

В соответствии с  частью 4 статьи 51 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  в целях проведения аттестации
кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных образовательных
организаций, подведомственных Управлению образования  администрации муниципаль-
ного округа «Вуктыл» Республики Коми, на основании Закона Республики Коми от 29 мар-
та 2023 года № 14-РЗ «О наделении муниципального образования городского округа «Вук-
тыл» статусом муниципального округа и внесении в связи с этим изменений в Закон Рес-
публики Коми «О территориальной организации местного самоуправления в Республике
Коми», решения Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года  № 198 «О пра-
вопреемстве муниципальных правовых актов» и в связи с кадровыми изменениями  адми-
нистрация муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 16 янва-
ря 2019 года № 01/ 30 «О порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на долж-
ность руководителя и руководителей муниципальных образовательных организаций, под-
ведомственных Управлению образования администрации городского округа «Вуктыл»,  и
о  признании  утратившим силу  постановления  администрации  муниципального  района
«Вуктыл» от 15 сентября 2015 года № 09/ 623 «О порядке и сроках проведения аттестации
кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных образовательных

организаций, подведомственных Управлению образования муниципального района «Вук-
тыл» следующие изменения:

1)  в  наименовании постановления  слова  «городского  округа  «Вуктыл»  заменить
словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми» во всех случаях;

2) в преамбуле постановления слова «городского округа «Вуктыл» заменить слова-
ми «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми» во всех случаях;

3) в пункте 1 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципаль-
ного округа «Вуктыл» Республики Коми»;

4) в пункте 2 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципаль-
ного округа «Вуктыл» Республики Коми»;

5) в пункте 4 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципаль-
ного округа «Вуктыл» Республики Коми» во всех случаях;

6) в Положении о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на долж-
ность руководителя и руководителей муниципальных образовательных организаций, под-
ведомственных  Управлению  образования  администрации  городского  округа  «Вуктыл»,
утвержденном постановлением (приложение № 1):

а) в наименовании слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муници-
пального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

б) в разделе 1:
в пункте 1.1 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципально-

го округа «Вуктыл» Республики Коми» в обоих случаях;
в подпункте 1) пункта 1.3 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами

«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;
в подпункте 2) пункта 1.3 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами

«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;
в) в разделе 2:
в пункте 2.1 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципально-

го округа «Вуктыл» Республики Коми»;
в пункте 2. 14 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципаль-

ного округа «Вуктыл» Республики Коми»;
в пункте 2.15 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципаль-

ного округа «Вуктыл» Республики Коми»;
в пункте 2.16 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципаль-

ного округа «Вуктыл» Республики Коми»;
г) в разделе 3:
в пункте 3.3 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципально-

го округа «Вуктыл» Республики Коми»;
в пункта 3.5 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципально-

го округа «Вуктыл» Республики Коми»;
в пункте 3.9 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципально-

го округа «Вуктыл» Республики Коми»;
в пункте 3.10 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципаль-

ного округа «Вуктыл» Республики Коми»;
 пункт 3.17 изложить в следующей редакции:
«3.17. Глава муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми — руководитель

администрации принимает решение о назначении на должность руководителя образова-
тельной организации с учетом решения аттестационной комиссии.»;

  д) в разделе 4:
 в пункте 4.1 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципаль-

ного округа «Вуктыл» Республики Коми»;
 в пункте 4.2 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципаль-

ного округа «Вуктыл» Республики Коми»;

7)  состав  аттестационной  комиссии  по  проведению  аттестации  кандидатов  на
должность руководителя и руководителей муниципальных образовательных организаций,
подведомственных Управлению образования администрации городского округа «Вуктыл»,
утвержденный  постановлением  (приложение  №  2),  изложить  в  редакции  согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Начальнику  Управления  образования  администрации  муниципального  округа

«Вуктыл»  Республики  Коми  Е.А.  Ершовой  обеспечить  исполнение  настоящего
постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми  - руководитель администрации                                              Н.В. Новикова

                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                               муниципального  округа «Вуктыл»

                                                                                             Республики Коми
                                                                                         от «    » января 2024 года № 01/

                                                                                    «УТВЕРЖДЕН
                                                                                              постановлением администрации

                                                                                        городского округа «Вуктыл»
                                                                                      Республики Коми

                                                                                         от «16 » января 2019 года № 01/ 30
                                                                                  (приложение № 2)

СОСТАВ
аттестационной комиссии по проведению аттестации кандидатов на должность руко-
водителя и руководителей муниципальных образовательных организаций, подведом-

ственных Управлению образования администрации муниципального округа «Вук-
тыл»  (далее - комиссия)

Председатель комиссии:
Новикова
Наталья Викторовна

глава муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми - руко-
водитель администрации

Заместитель
председателя комиссии:
Ершова Елена Антоновна

начальник Управления образования администрации муниципаль-
ного округа «Вуктыл» Республики Коми

Секретарь комиссии без
права голосования:
Моросникова
Любовь Владимировна

старший  инспектор  Управления  образования  администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

Члены комиссии:

Гончарова
Марина Леонидовна

заместитель  начальника  -  начальник  отдела  общего  и
дополнительного  образования  Управления  образования
администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики
Коми;

Акатова
Ирина Владимировна

начальник  отдела кадров и трудовых отношений администрации
муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  (по
согласованию);

Медведовская
Елена Борисовна

старший  инспектор  отдела  общего  и  дополнительного
образования  Управления  образования  администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;

Сайбель
Инна Александровна

начальник  отдела  воспитания  и  организационно  —
аналитической работы Управления образования администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.».